
REPUBBLICA ITALIANA

                   Regione Siciliana
ASSESSORATO DELLE 

INFRASTRUTTURE E DELLA 
MOBILITA’

Dipartimento Regionale Tecnico

Servizio 5
Servizi di Ingegneria di Competenza Regionale e per gli 
Enti Locali (per le Province di Palermo, Caltanissetta, 

Agrigento, Trapani)

DETERMINA N. 55 del 08/02/2022    

OGGETTO:  Annullamento  in  autotutela,  della  proposta  di  aggiudicazione  e  di  ogni  atto  connesso  e  
consequenziale  inerente  la  “Manutenzione  straordinaria  e  riqualificazione  del  pontile 
prospiciente la piazza di Mondello a Palermo”

VISTA la comunicazione di proposta di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 76, comma 5, lett. a) del Decreto 
legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  e  s.m.i.,  a  seguito  di  gara,  nella  quale  è  risultata  1^ classificata 
l'impresa  NUROVI  S.R.L.  – S.S.  117  BIS  KM  87  +  900  –  93012  –  GELA (CL)  –  C.F./P.  IVA 
01803830858, che ha offerto un ribasso sull'importo a base di gara del 33,87% pari ad un importo di € 
211.969,19

ESAMINATA la documentazione richiesta mediante ANAC AVCPASS ai sensi dell'art. n.80 del D.Lgs. 
n.50/2016 e s.m.i., avendo rilevato la non completezza dei documenti pervenuti;

VISTA la nota  n.11287 del 25/01/2022, inviata con pec in data 25/01/2022, con la quale si richiedeva di 
completare la documentazione mancante entro il termine di 10 gg.;

CONSIDERATO che costituisce motivo di esclusione la non presentazione da parte dell'impresa della 
certificazione o autocertificazione sulla sussistenza del requisito di cui alla legge 12 marzo 1999, n.68 e  
s.m.i. Di cui all'art.80, comma 5, lettera h) e i) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

Tutto ciò premesso nonché dedotto 

DETERMINA 

DI ANNULLARE in autotutela la proposta di aggiudicazione alla impresa  NUROVI S.R.L.  – S.S. 117 
BIS KM 87 + 900 – 93012 – GELA (CL)

CONTESTUALMENTE – di proporre l'aggiudicazione  dei lavori di  “Manutenzione straordinaria e 
riqualificazione  del  pontile  prospiciente  la  piazza  di  Mondello  a  Palermo”,  alla  seconda  impresa 
aggiudicataria  MACOS Società Cooperativa VIA ACRONE SNC 92100 – AGRIGENTO C.F./P.  IVA 
02739720841,  ai  sensi  dell’art.  95  del  D.lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  salvo  i  controlli  previsti  dalla  vigente  
normativa  in  ordine  alla  verifica  del  possesso  dei  requisiti  generali  e  speciali  previsti  dalla  vigente  
normativa (art.80 del D.lgs.50/2016 e s.m.i.)

Il Responsabile Unico del Procedimento

                          (Ing. Giuseppe Pirrello)


	Servizio 5

		2022-02-10T09:22:16+0100
	GIUSEPPE PIRRELLO




